ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   			№

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от  30.12.2025 г.  №  3866 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Вольского муниципального района на 2026 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Саратовской области от 01 февраля 2019 г. № 68-П «О порядке предоставления и распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы», постановлением Правительства Саратовской области от 18 октября 2023 г. № 948-П «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы», на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от  30.12.2025 г.  №  3866 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Вольского муниципального района на 2026 год» (далее - программа) следующие изменения:
1.1. Строку 9 «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы составляет 82 882 315,79 рублей, в том числе:
- средства областного бюджета - 78 738 200  рублей;
- средства бюджета Вольского муниципального района –
4 144 115,79 рублей.

1.2. Абзац 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить                           в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения Программы в 2026 году составляет:                        82 882 315,79 рублей, в том числе:
- средства областного бюджета - 78 738 200  рублей;
- средства бюджета Вольского муниципального района - 4 144 115,79 рублей».
1.3. Приложение изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    С.Е. Сафонов

СОГЛАСОВАНО:

Р.К. Юдина

Л.В. Бондаренко

Д.А. Харчиков

О.А. Назарова

Л.В. Меремьянина

О.Н. Сазанова

РАЗОСЛАТЬ:
Управление экономики - 1 экз.
Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма -1 экз.
Управление образования и спорта -1 экз.
Финансовое управление  - 1 экз.
УПО - 1 экз.
на сайт - 1 экз.
МУ «ИЦ «Вольская жизнь»  - 1 экз.

Проект внесен: Управлением культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации ВМР
О.А. Назарова, т. 8(84593)7-42-83

Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
                                                                                    От 			г.  №

Приложение к муниципальной программе
 «Сохранение достигнутых показателей
повышения оплаты труда отдельных
категорий работников бюджетной
сферы Вольского муниципального
 района на 2026 год»

Система (перечень) программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения/
Средства бюджета

I квартал 2026 года

	Ответственные
за исполнение
	Ожидаемые результаты

	II квартал 2026 года
	III квартал 2026 года

	IV квартал 2026 года

	ИТОГО

	1
	Проведение мониторинга среднего уровня оплаты труда педагогов учреждений дополнительного образования детей, в том числе реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки  и работников учреждений культуры, в том числе работников архивного дела. Оптимизация структуры муниципальных учреждений культуры в части минимизации численности прочих работников (кроме руководителей, художественного и артистического персонала, специалистов) в иные организации (в состав муниципальных учреждений, осуществляющих хозяйственное обслуживание).
	2026
	20 720 578,96
	20 720 578,96
	20 720 578,96
	[bookmark: _GoBack]20 720 578,91
	82 882 315,79

	Управление культуры, кино, молодёжной политики и туризма администрации Вольского муниципального района и Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района
	Расчет необходимо-го объема субсидий и  оптимизация штатной численности муниципа-льных учреждений культуры

	2
	Сохранение уровня заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей,

- в том числе:
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

Сохранение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры

- в том числе: работников архивного дела

	2026
Всего:
	1 347 289,48
	1 347 289,48
	1 347 289,48
	1 347 289,46
	5 389 157,90

	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района

МУДО ВМР  «Спортивная школа»

Управление культуры, кино, молодёжной политики и туризма администрации Вольского муниципального района

МУ «Муниципальный архив ВМР»
	Выполнение индикатора «дорожной карты»

Выполнение индикатора «дорожной карты»

	Средства областного бюджета
	1 279 925,00
	1 279 925,00
	1 279 925,00
	1 279 925,00
	5 119 700,00

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	67 364,48
	67 364,48
	67 364,48
	67 364,46
	269 457,90

	2026
Всего:
	2 657 368,43
	2 657 368,43
	2 657 368,43
	2 657 368,41
	10 629 473,70

	Средства областного бюджета
	2 524 500,00
	2 524 500,00
	2 524 500,00
	2 524 500,00
	10 098 000,00

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	132 868,43
	132 868,43
	132 868,43
	132 868,41
	531 473,7

	2026
Всего:
	15 870 734,20
	15 870 734,20
	15 870 734,20
	15 870 734,19
	63 482 936,79

	Средства областного бюджета
	15 077 197,50
	15 077 197,50
	15 077 197,50
	15 077 197,50
	60 308 790,00

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	793 536,70
	793 536,70
	793 536,70
	793 536,69
	3 174 146,79

	2026
Всего:
	845 186,85
	845 186,85
	845 186,85
	845 186,85
	3 380 747,40

	Средства областного бюджета
	802 927,50
	802 927,50
	802 927,50
	802 927,50
	3 211 710,00

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	42 259,35
	42 259,35
	42 259,35
	42 259,35
	169 037,40

	Итого
	82 882 315,79

Руководитель аппарата     													О.Н. Сазанова